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Uppdrag att granska om det förekommer systematiska kvalitetsskillnader 
mellan offentligt och enskilt driven äldreomsorg  

Regeringens beslut 

Socialstyrelsen ska utreda om det förekommer några systematiska 
skillnader i kvalitet i vård och omsorg om äldre som bedrivs av offentliga 
respektive enskilda utförare. Uppdraget ska redovisas till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 maj 2012.  
 
För uppdragets genomförande får Socialstyrelsen använda  
500 000 kronor. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, 
sjukvård och social omsorg, anslaget 4:5 Stimulansbidrag och åtgärder 
inom äldreområdet, anslagsposten 4 Program för en god äldreomsorg. 
Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 
Rekvisitionen ska hänvisa till det diarienummer som uppdragsbeslutet 
har. Medel som ej förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast 
den 30 juni 2012. 

Ärendet 

Som ett led i regeringens arbete att förbättra förutsättningarna för god 
kvalitet i vård och omsorg om äldre behövs ytterligare underlag om hur 
olika former av upphandling, styrning och uppföljning i praktiken 
fungerar. Rätt hanterat leder valfriheten till konkurrens om kvalitet. En 
mångfald av utförare kan också öppna nytänkande och innovation. 
Hittills har den statliga tillsynen inte kunnat finna några kvalitets-
skillnader mellan enskilt och kommunalt bedriven vård och omsorg om 
äldre. Det behövs ytterligare kunskap för att bedöma om det finns 
systematiska skillnader mellan olika typer av utförare och i fall det är så, 
en analys av orsakerna till det. 
 
Regeringen menar att det är särskilt angeläget att Socialstyrelsen utreder 
om det finns några tydliga skillnader i tillämpning av socialtjänstlagen 
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(2001:453) och regelverket i övrigt mellan kommunala respektive 
enskilda utförare i fråga om hur man dels arbetar med kvalitetssystem, 
dels systematiskt utvecklar kvaliteten eller uppnådd kvalitet.  

Närmare om uppdraget 

I uppdraget ska Socialstyrelsen kartlägga om det finns några systematiska 
kvalitetsskillnader mellan sådan vård och omsorg om äldre som utförs av 
offentliga respektive enskilda utförare. Effekter av valfrihetssystem, 
konkurrens och kontraktsstyrning ska belysas. I uppdraget ingår att 
redovisa om det har någon betydelse för kvaliteten om en enskild 
utförare bedriver sin verksamhet i en associationsform som är vinst-
drivande respektive icke vinstdrivande. Socialstyrelsen ska även 
undersöka om det finns några skillnader vad gäller riskerna för allvarliga 
misstag mellan kommunala och enskilda utförare. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Maria Larsson 
 
 
   Johanna Hedström 
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